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„Zielone szkoły” wycieczki dla uczniów z
terenów dotkniętych powodzią

 

Dzieci i młodzież z terenów dotkniętych powodzią otrzymają wsparcie. Jedną z form pomocy jest
zapewnienie  uczniom  i  uczennicom  wypoczynku  i  zajęć  w  bezpiecznym  miejscu.  Ministerstwo
Edukacji Narodowej uruchomiło specjalny system, który umożliwi organizację wyjazdów poprzez
sprawną współpracę różnego typu podmiotów.

Za koordynację działań w imieniu Ministerstwa Edukacji Narodowej odpowiada Fundacja Rozwoju
Systemu  Edukacji.  Na  stronie  internetowej  zieloneszkoly.men.gov.pl  utworzono  bazę  ofert
wypoczynku i zajęć ze strony zarówno instytucji publicznych jak i sektora prywatnego. Natomiast
szkoły poszkodowane w wyniku powodzi mogą zgłaszać chęć organizacji pobytu dla swoich uczniów i
uczennic  poprzez  System  Informacji  Oświatowej,  gdzie  została  udostępniona  ankieta
strefa.ksdo.gov.pl,  która  umożliwi  określenie  potrzeb  poszczególnych  szkół.
 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji w imieniu MEN wspiera koordynację działań pomiędzy daną
szkołą  a  organizatorami  pobytu  uczniów  poza  ich  miejscem zamieszkania.  Pomaga  również  w
zapewnieniu  darmowego  transportu  (podróż  do  miejsca  pobytu  i  z  powrotem).  Na  stronie
internetowej  www.frse.org.pl/zielona-szkola  utworzono bazę  ofert  wypoczynku i  zajęć  ze  strony
zarówno instytucji publicznych, jak i sektora prywatnego.
 
Wyjazdy  będą  organizowane  do  miejscowości,  które  zgłoszą  się  z  inicjatywą  nieodpłatnego
przyjęcia uczniów z poszkodowanych terenów lub do ośrodków wypoczynkowych czy sportowych,
które zaproszą uczniów i zorganizują program pobytu z uwzględnieniem ich wieku (według podziału
na: klasy 1-3, 4-8 i uczniów szkół ponadpodstawowych) oraz zapewnią wyżywienie.
 
Organizacja  wycieczek  odbędzie  się  na  podstawie  przepisów rozporządzenia  Ministra  Edukacji
Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne
przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki.
 
Szczegółowe  informacje  na  temat  organizacji  Zielonych  szkół  są  dostępne  na  stronie

http://zieloneszkoly.men.gov.pl
http://strefa.ksdo.gov.pl
http://www.frse.org.pl/zielona-szkola


i n t e r n e t o w e j :
https://www.frse.org.pl/aktualnosci/zielone-szkoly-wycieczki-dla-uczniow-z-terenow-dotknie
tych-powodzia 
 
Zachęcamy do włączenia się w organizację „Zielonych szkół”. Wspólnymi siłami możemy pomóc
dzieciom  oraz  młodzieży  wrócić  do  normalności  i  choć  na  chwilę  oderwać  się  od  trudnych
doświadczeń.
 
Kontakt z FRSE w sprawie zielonej szkoły
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